

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)ถนนซอยป่าหมาก บ้านธาตุดกลาง หมู่ที่ ๙
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุดทอง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๔๐๘,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๐๘,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
  - ๖.๒ แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๑. นายสุพจน์ ศีลาบุญ	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๒. นายนพดล จานชมภู	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ
๓. นางสาวโสภา แดนชัยภูมิ	ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุขฯ	เป็นกรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ที่ ชย 72603 /

วันที่ 30 มกราคม 2562

เรื่อง รายงานสรุปการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)ถนนซอยป่าหมาก  
บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

### เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 47/2562 ลงวันที่ 29 มกราคม 2562 เรื่องแต่งตั้ง  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)ถนนซอยป่าหมาก บ้านธาตุกลาง  
หมู่ที่ 9 นั้น

### ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน  
คอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)ถนนซอยป่าหมาก บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)กว้าง  
4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ  
รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลกำหนด ราคากลางของทางราชการ 408,000.-บาท(สี่แสนแปดพันบาทถ้วน)

### ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน และเห็นควรมอบให้งานพัสดุ  
ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบ  
กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ ศีลาบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายนพดล जानขมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวโสภกา แดนชัยภูมิ)

เจ้าพนักงานสาธารณสุขฯ

-เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นางสาวนิตยา ประเสริฐไทย)

ปลัดเทศบาล

-อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรธนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

โครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ถนนซอยป่าหมาก บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลธาตุทอง

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน

ประมาณราคา เมื่อวันที่ .....

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	299,471.92	1.3624	408,000.54	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวยความสะดวก ขณะก่อสร้าง	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			408,000.54	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			408,000.00	
	(สี่แสนแปดพันบาทถ้วน)				

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 47 /2562..... เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 29 ต.ค. 62

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพจน์ ศีลาบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ

(นายพนพล จานชมพู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ

(นางสาวไลกา แดนชัยภูมิ)

เจ้าพนักงานสาธารณสุขฯ

-เห็นชอบ/ดำเนินการ

(นางสาวนิตยา ประเสริฐไทย)

ปลัดเทศบาล

-อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วิษรณาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

## แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ  
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ถนนซอยป่าหมาก บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร  
 พร้อมป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลกำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9  
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลธาตุทอง  
 ประเมินการตามแบบ ปร.4 จำนวน

ผู้ประมาณราคาโดย นายพนตล จานชมภู เมื่อวันที่ .....

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อ หน่วย Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก. งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	- งานกรุยทางวางป่า	ตร.ม.	1,000.00	1.76	1,760.00	1.3624		2,397.82	
	- งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-		-	
2	งานดินตัด								
	- งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	
3	งานดินถม								
	- งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	
4	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	- งานขุดหรือพื้นทางและไหล่ทางเดิม (หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-		-	
	- งานขุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.	-	-	-	-		-	
	- งาน Pavement In-Place Recycling	ตร.ม.	-	-	-	-		-	
	- งานหินคลุกปรับระดับ	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	(หลวม)
	- งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	
	- งานผิวทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	
	- งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-		-	
	- งาน Approach Slab	ตร.ม.	-	-	-	-		-	หนา 25 ซม.
	- งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	40.00	482.00	19,280.00	1.3624		26,267.07	หนา 5 ซม.
	- งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	800.00	310.06	248,048.00	1.3624		337,940.60	หนา 0.15 ม.
	1. Expansion Joint	ม.	8.00	305.75	2,446.00	1.3624		3,332.43	
	2. Contraction Joint	ม.	64.00	141.53	9,057.92	1.3624		12,340.51	
	3. Longitudinal Joint	ม.	200.00	71.00	14,200.00	1.3624		19,346.08	
	- งานไหล่ทางลูกรังบดทับแน่น	ตร.ม.	-	-	-	-		-	
	- งานไหล่ทางดินถมบดทับแน่น	ตร.ม.	200.00	23.40	4,680.00	1.3624		6,376.03	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				299,471.92	-		408,000.54	
	ค. งานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง								
1	- ป้ายประชาสัมพันธ์ขณะดำเนินการ (ป้ายไวเนิล)	ป้าย	1	-	-	-		-	
	- ป้ายประชาสัมพันธ์แล้วเสร็จ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1	-	-	-		-	
	รวมค่างานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง (3)				-			-	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ							408,000.54	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							408,000.00	(สี่แสนแปดพันบาทถ้วน)

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 47 /2562 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 29 ธ.ค. 62

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายสุพนธ์ ศิลานัญ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
 (นางสาวไสภา แดนชัยภูมิ)  
 เจ้าหน้าที่งานสาธารณสุขฯ

เห็นชอบ/ดำเนินการ  
 (นางสาวนิตยา ประเสริฐไทย)  
 ปลัดเทศบาล

อนุมัติ/ดำเนินการ  
 (นายยุทธศาสตร์ วัชรนาคม)  
 นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง